Die neuen Aktien werden von UCB gezeichnet gegen Einbringung aller Anteile an einer Toch-

tergesellschaft von UCB. Des Weiteren ist beabsichtigt, dass der Aufsichtsrat den Wortlaut des § 5 Absätze 1 und 2 der Sat-

zung wie folgt neu fasst:

1) Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt 13.780.935,00 € (in Worten: dreizehn Millionen siebenhundertachtzig tausend 

neunhundertfünfunddreißig Euro).

2) Das Grundkapital ist eingeteilt in 13.780.935 auf den Inhaber lautende Stückaktien mit einem rechnerischen Anteil am 

Grundkapital in Höhe von 1,00 € pro Aktie. […]“

Die geplante Kapitalerhöhung nebst Satzungsänderung ist noch nicht beschlossen und somit noch nicht im Handelsregister